ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025- IQUEGO INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO
DE GOIÁS S/A

PROCESSO N° 202500055000017
UASG: 931128 - Licitação no sistema: 90008/2025

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
n.º 130/2025 - PRESI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação, na modalidade Pregão (Eletrônico), do tipo menor
preço por lote, em sessão pública (eletrônica), modo de disputa aberto, a
partir das 09:00 horas do dia 28/10/2025, através do site
www.gov.br/compras, para a escolha de proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de vigia noturno, porteiro, copeira, eletricista e manutenção predial, pelo
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência. O presente certame
será regido pela Lei Federal nº 13.303/2016, Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da IQUEGO, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto
Estadual nº 10.247/2023, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 117/2015, aplicando-
se no que couber, a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: www.iquego.go.gov.br. Maiores informações pelo e-
mail: halis.siqueira@iquego.com.br

http://www.gov.br/compras
http://www.iquego.go.gov.br/
http://www.iquego.go.gov.br/

Goiânia, 07 de outubro de 2025.

Halis Humberto Afonso Siqueira

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por HALIS HUMBERTO
AFONSO SIQUEIRA, Assessor (a), em 07/10/2025, às 11:31,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 80736819 e o código CRC
F4BFB244.

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, , - Bairro BAIRRO IPIRANGA -

GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3030-1165

Referência: Processo nº 202500055000017 SEI 80736819

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80736819&crc=F4BFB244
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80736819&crc=F4BFB244